
Oprava vozovky ulice Václava Šáry, část ulice
Pahorková, část chodníků ulice Pahorková,

Příbram VI – Březové Hory



Umístění stavby

Plochy určené k rekonstrukci se nacházejí na částech pozemků parc. číslo 94/1 ,
94/14, 94/15, 641 vše v kat. území Březové Hory. Jedná se o komunikaci v ulici
Václava Šáry, část ulice Pahorková, část chodníků ulice Pahorková (viz. přiložené
situační mapy, nákresy)

Popis technického stavu, popis prací

Asfaltový povrch komunikací poškozený dobou užívání, chodníky poškozené
s různými druhy povrchů, obrubníky uvolněné a poškozené. Celá plocha původního
asfaltu uvedených komunikací (viz. snímek mapy přílohou ) bude odfrézována
Jedná se o celkovou opravu

- asfaltový povrch komunikací, uvolněné a poškozené obrubníky budou znovu
usazeny, příp.vytrhány a nahrazeny novými silničními betonovými. V ulici
Václava Šáry bude komunikace vyrovnána, kanálové vpusti a hydrantové
uzávěry budou vyrovnány nivelačně s novou vozovkou. Uvolněné a propadlé
obruby budou vyrovnány podle výšky nového povrchu komunikace. V napojení
na stávající komunikace bude provedena řezem spára, která bude zalita
horkým asfaltem. Dále budou vytrhány původní betonové obruby a obrubníky,
které budou následně odvezeny na skládku. Žulové obruby a kostky budou
protokolárně předány zástupci investora, se zápisem do stavebního deníku, a
zástupci Technických služeb města Příbram, následně odvezeny a
uskladněny.. Vytrhané obruby budou nahrazeny novými silničními obrubníky
(viz. přiložený plánek).

- chodník v ulici Pahorková, z pravé strany směrem od ulice Prokopské, podél
domu č.p. 410 , navazující na již nově opravený chodník (žulové dlažební
kostky 100 x 100 mm, viz. nákres plocha 2,3, poz.č. 9, 10 ). Chodník (před
domem č.p. 410 – plocha č. 3, viz. přiložený nákres) bude v místě spojení
s vozovkou, která je polohově výše než poloha chodníku, stabilizován
betonovou palisádou. V chodníku, mezi poz. 2 a poz. 3 budou osazeny 2
žulové schody. Chodník bude vyspárován do silnice. Původní kamenná dlažba
bude vytrhána a protokolárně předány zástupci investora, se zápisem do
stavebního deníku, zástupci Technických služeb města Příbram, a odvezena a
uskladněny. Rozsah prováděných prací je vyznačen na nákresu a přiložené
mapě.

Odpadní materiál bude odvezen na skládku za podmínek stanovených zákonem o
odpadech.
Dokončovací a parkové úpravy kolem míst, kde budou umístěny nové obruby.
Po celou dobu prací musí být zajištěn bezpečný přístup nájemníků k domům v dané
lokalitě.

Stručný popis prací

Přípravné práce
· Umístění dopravních značek upozorňující na probíhající stavbu na základě

schváleného dopravně inženýrského opatření



Přílohy: situační mapa, nákres

· Řezání stávajícího živičného krytu hl. do 100 mm (začátek i konec opravovaného
úseku)

· Frézování stávajícího živičného krytu komunikace, dobourání asfaltové krytu po
fréze podél obrub

· Výšková úprava vstupů, kanalizačních vpustí zvýšení nebo snížení krycího hrnce,
šoupěte, hydrantu, litinová víka kanálů

· Vyrovnání obrub a obrubníků do betonového lože z betonu prostého
· Odstranění neúnosných vrstev (štěrk, kámen,atd) do tl. 200 mm
· Osazení silničních betonových obrubníků kolem komunikací, viz. přilozený nákres
· Osazení betonové palisády (před č.p. 410, viz. nákres poz. č. 7 )
· Výměna ( vytrhání stávajících, osazení novými ) betonových silničních obrubníků

v ulici Pahorková podél chodníku z pravé i z levé strany (viz. nákres plocha 2, poz.
9, 10, 4 – celkové délka 55 m )

· Odvoz sutí ze sypkých materiálů ze stavby dle zákona

Povrch komunikace:
· Podklad ze štěrkodrtě přes 100 m2, tl do 200 mm – komunikace ulice V. Šáry
· Postřik živičný spojovací z asfaltu
· Povrch bude proveden obrusným asfaltovým betonem z nemodifikovaného asfaltu

ACO 11 (ABS), tl. 60 mm
· Styčné spáry napojení nového živičného povrchu na stávajícím budou provedeny

za tepla tekutým asfaltem s prořezáním do hl. 20 mm
· Podklad ze směsi stmeleného cementu SC C3/4 (SCI) tl. 100 mm – chodník v ulici

Pahorková, celý chodník ( viz. přiložený nákres plocha 2 , 3 , poz. 9, 10 )
· Podklad ze štěrkodrtě do 100 m2, tl. 180 mm - chodník v ulici Pahorková ( viz.
přiložený nákres plocha 2, 3,  poz. 9, 10 )

· Kladení žulové dlažby, vč. nákupu dlažby ( viz. nákres plocha 2, 3, poz. 9, 10, -
celková plocha 108 m2 )

·
·

Ukončovací práce:
· Parkové úpravy okolí komunikace
· Finální úpravy asfaltového povrchu
· Odstranění dopravních značek






